[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

										                    	Проект

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о департаменте по чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.09.2011 № 440»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о департаменте по чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.09.2011 №440» (далее – проект решения), Совет  депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении проект решения (приложение).
2. Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении в срок до______________________.
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению (Бестужев А.В.).

Председатель Совета
депутатов города Новосибирска                                                             Н. Н. Болтенко

2

Приложение
к решению Совета депутатов
города Новосибирска
от__________________ №____

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Положение о департаменте по чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска  от 28.09.2011 № 440

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о департаменте  по чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.09.2011 № 440 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 21.12.2011 № 524, от 22.02.2012 № 545, от 17.12.2012 № 774, от 27.03.2013 № 841), следующие изменения:
1.1. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Осуществление информирования населения города Новосибирска о чрезвычайных ситуациях.».
1.2. Дополнить пунктами 3.3.1, 3.3.2 следующего содержания:
«3.3.1. Создание и поддержание в постоянной готовности муниципальных систем оповещения и  информирования населения о чрезвычайных ситуациях, угрозе их возникновения, а также об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий.
3.3.2. Осуществление сбора информации в области защиты населения города Новосибирска и территории города Новосибирска от чрезвычайных ситуаций и обмен такой информацией, обеспечение, в том числе с использованием комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, своевременного оповещения населения города Новосибирска об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, а также об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий.».
1.3. Пункт 3.8 изложить в следующей редакции:
«3.8. Участие в создании, эксплуатации и развитии системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112».».
1.4. Пункт 3.11 изложить в следующей редакции:
«3.11. Создание и поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию защитных сооружений и других объектов гражданской обороны.».
1.5. Пункт 3.41 изложить в следующей редакции:
«3.41. Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования работников департамента, муниципальных учреждений сферы защиты населения города Новосибирска и территории города Новосибирска от чрезвычайных ситуаций, мобилизационной подготовки, гражданской обороны, пожарной безопасности, профилактики терроризма и экстремизма.».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению             (Бестужев А. В.) и постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству (Кудин И. В.).

Председатель Совета депутатов
города Новосибирска

                                       Н. Н. Болтенко

Мэр города Новосибирска

                             В. Ф. Городецкий